
2413ª feira | 06/Mai/2025 - Edição nº 11884

Dispensa de Licitação 4657/2025 – Artigo 75, inciso II - HUOP – Objeto: 
Saco para cadáver G. Contratada: 3M Representações Comerciais Ltda, no 
valor total de R$ 9.990,00. Dispensa de Licitação 9465/2025 – Artigo 75, 
inciso II - HUOP – Objeto: Filtros descartáveis para ventiladores 
pulmonares. Contratada: Auto Suture do Brasil Ltda, no valor total de           
R$ 16.200,00. Dispensa de Licitação 10651/2025 – Artigo 75, inciso II - 
HUOP – Objeto: Glutaraldeído 2% para endoscópios e inativador e Fita teste 
para glutaraldeído. Contratada: Profilatica Produtos Odonto Medicos 
Hospitalares S/A, no valor total de R$ 9.390,00. Lei Federal n.º 14.133/2021, 
artigo 75, inciso II, regulamentado pelo Decreto Estadual n.º 10.086/2022. 
Dispensa de Licitação 11253/2025 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – 
Objeto: Placa reta absorvível e Parafusos absorvível. Contratada: Orthoface 
Implantes Especiais Ltda, no valor total de R$ 20.600,00. Dispensa de 
Licitação 12142/2025 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto: Gliconato 
de Cálcio 10% (100mg/mL) Ampola c/ 10mL. Contratada: Londricir 
Comércio de Material Hospitalar Ltda, no valor total de R$ 3.768,00. Lei 
Federal n.º 14.133/2021, artigo 75, inciso VIII, regulamentado pelo Decreto 
Estadual n.º 10.086/2022. Cascavel, 05/05/2025. Rafael Muniz de Oliveira – 
Ordenador de Despesas HUOP. 

 
 60577/2025 

 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 14322/2025 – 
HUOP/UNIOESTE, UASG: 926277. Número para localização no 
comprasgov: 90004/2025. Objeto: Codeina Paracetamol Varfarina para atender 
a demanda do Hospital Universitário do Oeste - HUOP.  Período de cadastros 
das propostas: De 06/05/2025 até 09/05/2025 às 09:59h. Data da sessão: 
09/05/2025.  Período de lances: Das 10:00h até às 16:00h. O aviso da 
contratação direta e demais informações encontram-se à disposição dos 
interessados junto ao Setor de Compras do HUOP, ou Fone/WhatsApp: 45 3321-
5359, ou ainda nas home-Pages https://huopforum.unioeste.br/, 
www.comprasparana.pr.gov.br ,  www.pncp.gov.br e www.compras.gov.br em 
conformidade com o  Decreto Estadual n.º 10.086, de 17/01/2022 e Resolução 
SEAP N° 3468/2023. Cascavel, 05/05/2025. 

 60356/2025 

Termo visa estabelecer as condições de realização de estágios de discentes, 
regularmente matriculados e com frequência efetiva nos cursos vinculados à 
UNIOESTE. Data da Assinatura: 05/05/2025.

60436/2025

Empresas Públicas

APPA
 
 
 

 

 

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA-
APPA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - ERRATA 
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 146/2025 

 
EM publicação que foi ao ar no dia 05/05/2025, ID 51801/2025, contava 
erro na numeração do referido Pregão Eletrônico. Sendo assim, onde 
se lê “PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 154/2025”, leia-se “PREGÃO 
ELETRÔNICO – SRP Nº 146/2025” 
 
 

Luiz Fernando Garcia 
Diretor Presidente 

Informações: (41) 3420-1127 / 3420-1373 
Paranaguá, 5 de maio de 2025. 

Equipe de Pregão – Portaria 048/2024 APPA/EP 

60243/2025

Serviço Social Autônomo

PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
PROT. N°:   23.724.186-0

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 015/2023.
PARTES: PARANACIDADE e HERMES FERNANDES e MARIA JULIA 
FERNANDES.
OBJETO: Considerados os novos valores de IPTU para o exercício de 2025 e 
a recomposição dos valores locatícios, o valor global do contrato passa a R$ 
712.346,84. O IPTU/2025 no valor de R$ 14.300,32 (pago em 10 vezes de R$ 
1.430,03); o valor locatício reajusta em 5,59% (IGP-M), passando o valor mensal 
para R$ 10.928,57, com incidência a partir de 08/11/2024.
DATA DE ASSINATURA: 30/04/2025

60609/2025

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
PROT. N°:  23.040.083-0

REF.: Inex.2/2025
ESPÉCIE: Contrato nº 04/2025
PARTES: PARANACIDADE e  VISSOTTO JUNKES ADVOGADOS 
ASSOCIADOS
OBJETO: serviços técnicos especializados de consultoria para a revisão do 
Regulamento Interno de Licitações e Contratos (RILC), assim como também para 
elaboração de minutas de normas contratuais e de diversos documentos padronizados 
relacionados às contratações públicas e, ainda, de capacitação e treinamento dos 
colaboradores do PARANACIDADE , conforme termo de referência.
VALOR: R$  150.000,00
PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGENCIA: 180 dias da assinatura
DATA DE ASSINATURA: 30/04/2025

Luiz Augusto Silva 
Superintendente do PARANACIDADE

60575/2025

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  
N.º 18/2024 – PREDUC 

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: CONTRATOSGOV SISTEMAS LTDA. 
PROTOCOLO: 23.730.466-7. 
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato n.º 18/2024, por mais 
(doze) meses, para continuidade da prestação de serviço de fornecimento 
de licença de software de gestão de compras e contratos (ContratosGov), 
mantendo as mesmas condições contratuais para o novo período de 
vigência. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 13.990,00 (treze mil e novecentos e noventa 
reais). 
DATA DA ASSINATURA: 30 de abril de 2025. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 06/05/2025. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual n.º 657/2023 
60248/2025

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 08/2024-PREDUC 

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: BRAFORTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
CONFECÇÕES EIRELI. 
PROTOCOLO: 23.790.582-2. 
OBJETO: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, bem como 
a renovação do quantitativo dos itens referentes ao lote 04 da Ata de 
Registro de Preços n.º 08/2024, com reajuste dos preços registrados, 
para aquisição de agasalhos em atendimento ao Programa Mãos Amigas, 
que consiste na execução de serviços de manutenção, conservação e 
reparos das unidades escolares da rede estadual de ensino e de imóveis 
do patrimônio público do Estado do Paraná, mantendo as demais 
condições pactuadas. 
VALOR ATUALIZADO DA ARP: até R$ 78.654,00 (setenta e oito mil e 
seiscentos e cinquenta e quatro reais). 
DATA DA ASSINATURA: 30 de abril de 2025. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 02/05/2025. 

Carlos Roberto Tamura 
Superintendente 

Decreto Estadual n.º 657/2023 
 60229/2025 

PARANÁ PROJETOS

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025 

O Serviço Social Autônomo Paraná Projetos, torna público que promoverá 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE 
PREÇOS, conforme: 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e periféricos de informática e 
monitoramento, bem como, plano de garantia estendida do fabricante, em 
conformidade com as especificações técnicas mínimas exigidas, para 
atender as demandas do Paraná Projetos. 
LOCAL DA ABERTURA: Banco do Brasil - Novo Licitações-e   
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ 
DATA DA ABERTURA: 14/05/2025 
HORA: 09:30 (nove horas e trinta minutos). 
VALOR MÁXIMO: R$ 2.254.970,06 (dois milhões, duzentos e cinquenta 
e quatro mil, novecentos e setenta reais e seis centavos). O EDITAL 
ENCONTRA-SE A DISPOSIÇÃO NO SITE 
https://www.paranaprojetos.pr.gov.br/ ou pelo e-mail 
licitacao@paranaprojetos.org.br       

Curitiba, 06 de maio de 2025. 
Ana Claudia de Oliveira 

Pregoeira 

60539/2025

suporte
Realce

suporte
Realce


